



82057

**Objaśnienie do informacji o przebiegu wykonania planu finansów
gminnej instytucji kultury
Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn
w 2018 roku**

Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn otrzymała w p. Skowronka 2018r. na swoją działalność dotację podmiotową w wysokości 540 000,00 zł, tj. 100 % dotacji przyznanej na 2018 rok.

W ramach działalności kulturalno-oświatowej i promocyjnej w 2018 r. zrealizowano m.in.:

w Filii w Janowie

Ferie w bibliotece, w pierwszym tygodniu tegorocznych ferii zimowych biblioteka zorganizowała szereg atrakcji dla małych czytelników. Poniedziałek i wtorek obfitowały w liczne zajęcia plastyczno-literackie i zabawy integracyjne oraz kreatywne zajęcia plastyczno-ruchowe. W połowie tygodnia wybraliśmy się do kina. Czwartek był dniem filmowym, a w piątek na zakończenie naszych wspólnych zajęć piekliśmy i dekorowaliśmy przepyszne babeczki.

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku i ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 2005 roku organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) -- realizatorów unijnego programu Safer Internet. Głównym partnerem wydarzenia jest Fundacja Orange. DBI ma na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online. W tym roku to uczniowie klasy I i II z SP w Janowie wzięli udział w tejże akcji upowszechnianej również przez bibliotekę. Oglądały filmiki dla dzieci o zagrożeniach jakie niesie ze sobą łatwowierność i udostępnianie danych oraz rysowały obrazy i kolorowały kolorowanki związane z obejrzanymi filmikami.

Święto Kobiet 8 marca Rada Sołectwa wsi Janowo oraz biblioteka zorganizowały dla wszystkich mieszanek naszej miejscowości wieczór wyłącznie dla pań. Biblioteka podarowała każdej z uczestniczek spotkania drobny upominek, tulipana z materiału.

Od dnia 12 marca w naszej bibliotece odbywały się zajęcia „przywoływania wiosny”. Udział w nich wzięli uczniowie klasy "O", I i III ze Szkoły Podstawowej w Janowie. Dzieci ze wszystkich sił próbowały odpędzić zimę i zaprosić na dłużej Panią Wiosnę. Bardzo aktywnie brały udział we wszystkich proponowanych zajęciach. Na początek wysłuchały bajki wiosennej teatryku kamishibai "Mój przyjaciel Kemushi" a następnie zabrały się do bardzo twórczej pracy ozdabiania figurek gipsowych własnej produkcji.

Jak co roku w maju biblioteki obchodzą swoje święto, czyli **Tydzień Bibliotek**. Biblioteka Publiczna Filia w Janowie zorganizowała z tej okazji **pasowanie pierwszoklasistów** z SP Janowo. Pasowanie weszło na stałe do kalendarza wydarzeń z Tygodnia Bibliotek i jest to oficjalne przejście najmłodszych do grona czytelników naszej placówki. Głównym celem tej uroczystości jest promowanie biblioteki i zachęcenie najmłodszych czytelników do korzystania z jej zbiorów, a także wyrabianie prawidłowych nawyków czytelniczych i rozbudzenie szacunku do książek. Dzieci w formie zabawy zapoznały się z regulaminem i księgozbiorem biblioteki, zasadami wypożyczenia książek oraz „prośbami książek”. Najwięcej radości wywołało ślubowanie oraz akt pasowania na czytelnika. Na zakończenie spotkania zostały wręczone dzieciom nagrody książkowe, dyplomy i słodkie upominki.

Tydzień Bibliotek cd, w tym ważnym dla bibliotek momencie janowska placówka zorganizowała zajęcia dla dzieci ze Szkoły Podstawowej. Bardzo kreatywnie i twórczo spędziły ten czas. Tematem przewodnim spotkania w grupie 5-6 latków był teatrzyk kamishibai. Zostały dzieciom przeczytane dwie bajeczki pt. „Kotka Milusia” i „Mój przyjaciel Kemushi”. Najmłodszy uczniowie SP w Janowie wykonali ilustracje do przeczytanych bajek oraz samodzielnie stworzyli zakładki do książek. Na zakończenie spotkania maluszki otrzymały słodkie upominki.

8 czerwca nasza biblioteka wspólnie ze Szkołą Podstawową w Janowie wzięła po raz kolejny udział w ogólnopolskiej akcji **„Jak nie czytam jak czytam”**. Głównym założeniem projektu było zwrócenie uwagi na systematyczny spadek czytelnictwa wśród dorosłych i wykorzystanie masowej akcji do pokazania aktywności czytelniczej dzieci. W tym roku z naszej placówki zostało zgłoszonych 68 uczestników.

W ramach **„Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom”** wspólnie z Panią Anną Begier prowadzącą Bibliotekę Szkolną zorganizowaliśmy zajęcia z dziećmi z SP w Janowie. Cała Polska Czyta Dzieciom to kampania społeczna, mająca na celu propagowanie codziennego czytania dzieciom jako skuteczną, taną i przyjazną metodę wspomagania ich wszechstronnego rozwoju – psychicznego, umysłowego, społecznego i moralnego – oraz budowania zasobów wewnętrznych dziecka: kompetencji emocjonalnych i intelektualnych. Fundacja przekonuje, że czytanie dziecku dla przyjemności – 20 minut dziennie. Codziennie! – jest mądrym sposobem spędzania czasu z dzieckiem i najlepszą inwestycją w jego przyszłość.

12 czerwca 2018 roku w Janowie odbył się **festyn z okazji Dnia Dziecka**. Jego organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn Filia w Janowie, Sołtys i Rada Sołecka wsi Janowo. Zostały przeprowadzone konkurencje i zmagania sportowe dające dużo radości i pozytywnych wrażeń nie tylko najmłodszym. Na dzieci czekał radiowóz policyjny, dmuchane zjeżdźalnie, wata cukrowa i popcorn, gokarty i kucyki. Odwiedzili nas także strażacy z OSP Pastwa. Wszyscy uczestnicy biorący udział w konkurencjach losowali nagrody ufundowane przez sponsorów.

30.06.2018r. odbyła się po raz drugi w naszej miejscowości **Powiślańska 4**. Biblioteka w Janowie pomogła w organizacji marszu Nordic Waking zorganizowanego przez stowarzyszenie Zakątek Dankowo. Imprezie towarzyszyły: losowanie nagród, konkurs ekologiczny, wystawa fotografii Joanny Grabowskiej oraz zwiedzanie Izby Regionalnej.

Zajęcia wakacyjne organizowane przez bibliotekę w Janowie, obfitowały w wiele ciekawych i różnorodnych atrakcji, a posiadały jeden główny cel: urozmaicenie czasu wolnego naszym małym czytelnikom. Spotkania odbywały się przez cały sierpień dwa razy w tygodniu (wtorek i czwartek) w godz. od 1100 do 1400. Zostały przeprowadzone liczne gry i zabawy literackie, zajęcia i warsztaty plastyczno-techniczne oraz projekcje filmowe. Średnio na zajęcia przychodziło 8 do 10 dzieci. Ponadto, wytchnienie od zajęć stolikowych dawał dzieciom plac zabaw, który znajduje się obok biblioteki. Zwieńczeniem tegorocznych spotkań była wycieczka na TRW Miłosna atrakcją tam były przejażdżki konne, bryczką, mini zoo i stajnie, lody oraz zwiedzanie OSP Miłosna przeprowadzone przez panią strażak Dorotę Jarynowską. Na zakończenie wyjazdu zorganizowaliśmy piknik dla dzieci i ich rodziców koło placu zabaw na Miłosnej.

Podstawowym celem **Narodowego Czytania** jest przypomnienie największych dzieł ze skarbnicy polskiej literatury oraz zwrócenie uwagi na ich bogactwo i wartości, a także popularyzacja czytelnictwa, uwrażliwienie na piękną i poprawną polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia narodowej tożsamości. Narodowe Czytanie w tym roku zostało zorganizowane wspólnie przez Szkołę Podstawową w Janowie i Bibliotekę Publiczną Gminy Kwidzyn - Filię w Janowie. W tym roku czytaliśmy fragmenty „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego, oczywiście została również zorganizowana wystawa twórczości autora a także projekcja filmowa dla wszystkich uczestników (40 osób) Narodowego Czytania.

W dniach 25.09 do 29.09 trwał **Tydzień Zakazanych Książek** (Banned Books Week) wywodzący się ze Stanów Zjednoczonych i ściśle związany z pierwszą poprawką do amerykańskiej Konstytucji, która mówi o wolności słowa. Obchody tygodnia co roku organizowane są przez American Library Association. Jest to święto wolności czytania, które ma na celu zwrócenie uwagi na zagadnienie wolności intelektualnej i niebezpieczeństwo, jakie niesie za sobą ograniczanie dostępu do informacji. Jest to sprzeciw wobec cenzury, zakazywania czytania treści uznanych przez kogoś za nieodpowiednie, wycofywania z tego powodu pewnych tytułów z bibliotek. Tydzień Zakazanych Książek to nie tylko akcja uświadamiająca, ale i okazja do zainteresowania ciekawymi historiami książek, którym przypięto łatkę niepoprawności politycznej czy obyczajowej.

Teatrzyk Kamishibaj „Wielokulturowość Powiśla „ uczniowie klasy „0” Szkoły Podstawowej w Janowie przyjęli zaproszenie biblioteki i wysłuchali opowieści o wielokulturowości naszego regionu. Spotkanie uważamy za wyjątkowo udane, gdyż dzieci bardzo czynnie włączyły się w prezentację i późniejsze wycinanie strojów. Następnie skrzynka Kamishibai dotarła do świetlic wiejskich w Rudnikach i Jarzębinie. Spotkanie z mieszkańcami zostało wykorzystane jako świetna okazja do zaprezentowania opowieści o wielokulturowości. Osób, które chcą poznać tę historię jest coraz więcej, co bardzo nas cieszy. Będziemy miło wspominać te spotkania, a to dzięki serdecznemu przyjęciu, a także zainteresowaniu, z jakim wszyscy zebrani wysłuchali opowieści oraz aktywnemu uczestnictwu w pracach zawartych w scenariuszu teatrzyku.

Poetycki Październik tradycyjnie już, nasi młodzi czytelnicy wzięli udział w konkursie recytatorskim „Poetycki Październik” organizowanym przez GOK w Kwidzynie, jedna z naszych podopiecznych zajęła I miejsce w swojej grupie wiekowej z czego jesteśmy bardzo dumni.

Zorganizowano wystawę książek o tematyce historycznej z **okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości**. Również z tej okazji zorganizowano spotkanie w klasie „0” z czytaniem „**Legendy o ptaku i gnieździe**” oraz zajęciami plastycznymi związanymi z tematem legendy.

Dzień Pluszowego Misia mały, duży, bury, kolorowy, miutki, z kokardką czy w kubraczku... Każdy posiada bądź posiadał własnego ulubionego misia pluszowego. Jest to jedna z najpopularniejszych zabawek w Europie już od XIX wieku! Miś pluszowy nieodłącznie kojarzony jest z beztróskim czasem dzieciństwa. Wiele razy, pewnie i dla Was, był kumplem do zabawy, kompanem podróży, przyjacielem, któremu można wszystko powiedzieć, antidotum na nocne koszmary. Dzisiaj w każdym sklepie z zabawkami możemy natknąć się na pluszowe misiaki. Często są one bohaterami powieści, bajek, filmów i piosenek tak jak m.in. Kubuś Puchatek, Coralgol, Paddington, Miś Uszatek, Yogi, Rupert, Mój Brat Niedźwiedź, Mały Miś, Troskliwe Misie czy Gumisie. Nie można wyobrazić sobie świata bez uroczego, łagodnego misia. W tym roku świętowanie dnia misia rozpoczęło od zajęć w przedszkolu następnie miało miejsce w klasie 0 oraz kolejno w klasie I i II Szkoły Podstawowej w Janowie.

Szopka na konkurs GOK, w tym roku szopka z naszej placówki zajęła po raz kolejny I miejsce i nasi mali pomocnicy byli z siebie bardzo dumni.

Biblioteka pomogła w organizacji „**Z Pasją dla Niepodległej**” zrobiliśmy wystawę książek o „hobby” aby zainteresować uczestników różnymi formami spędzania wolnego czasu.

Stale formy pracy:

LEKCJE BIBLIOTECZNE - odbywały się zgodnie z zapotrzebowaniem ze strony nauczycieli. W ciągu tego półrocza odbyły się w klasach IV , V i VI.

WYCIECZKI DO BIBLIOTEKI – odbywały się zgodnie z zapotrzebowaniem ze strony nauczycieli, najwięcej miało miejsce we wrześniu, wtedy placówkę odwiedziły: przedszkolaki, klasa O, klasa I.

w Filii w Korzeniewie

Dzień Babci i Dziadka 19 stycznia spotkaliśmy się w Bibliotece w Korzeniewie z okazji Dnia Babci i Dziadka. Spotkanie uświetnił występ zespołu z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie. W dalszej części spotkania dzieci wzięły udział w żywej krzyżówce. Największą radość najmłodszy mieli z chowania się między regałami z książkami. Wspólny wieczór minął na słuchaniu muzyki, zabawie i raczeniu się kawą i słodkościami. Uczestniczyło 20 osób.

Czytanie bajek w przedszkolu w Korzeniewie Od 28 lutego do 13 czerwca w każdą środę 28 lutego bibliotekarz odwiedzał dzieci z grupy "Motylki" oraz „Słoneczka” w Przedszkolu

w Korzeniewie. W ramach propagowania czytelnictwa wśród najmłodszych czytał im pięknie ilustrowane bajki: Rachel Bright i Jima Fielda "Koala, który się trzymał"; „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek: czterech prawych i sześciu lewych” Justyny Bednarek; „Wróbel, co oćwierkał swoich sąsiadów” Pana Poety; „Dobry pies” Rafała Witka; „O smoku spod Wawelu” Wojciecha Widłaka; „Franek i miotła motorowa” Agnieszki Frączek oraz „Zając i dziecko” Doroty Gellner. Inicjatywa będzie dalej kontynuowana od września 2018 roku. W zajęciach brało udział 40 dzieci

Wielkanocne warsztaty 21 marca, Pierwszego Dnia Wiosny, odbyły się świąteczne warsztaty wielkanocne organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie i Bibliotekę Publiczną Gminy Kwidzyn – Filię w Korzeniewie. Miejszem spotkania była Świetlica Kulturalno-Oświatowa w Korzeniewie. Zebrani, dorośli i najmłodszy, ochoczo zajęli się przygotowywaniem wielkanocnych ozdób. Podczas warsztatów tworzono kolorowe kwiaty z bibuły, ozdabiano wielkanocne wieńce i styropianowe baranki. Pisanki przygotowywano z wykorzystaniem różnych technik plastycznych. Dzięki miłej atmosferze uczestnicy nie zauważyli szybko upływającego czasu, a same warsztaty trwały prawie 3 godziny. Każda osoba nauczyła się czegoś nowego w temacie wielkanocnych ozdób i na pewno wykorzysta zdobytą wiedzę przy zbliżających się Świątach. Uczestników -12.

Wizyta „Słoneczek” w bibliotece 11 kwietnia Bibliotekę odwiedziły dzieci z grupy przedszkolnej „Słoneczka” wraz z paniami Moniką Kisiel i Grażyną Wilczyńską. Przyszli mali czytelnicy zostali oprowadzeni i zaznajomieni z funkcjonowaniem biblioteki, zasadami wypożyczania książek, kącikiem dziecięcym i posłuchali bajeczki "Kicia Kocia w Bibliotece". Następnie dzieci wybrały sobie do poczytania inne bajeczki na miejscu. Udział wzięło 23 dzieci.

Dzień Książki 23 kwietnia z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci do Biblioteki w Korzeniewie przybyła grupa „Motylków” z Przedszkola. Po przeczytaniu bajki Joanny Jagiełło „Okno w okno z diplotokiem” przedszkolaki malowały dinozaury. Namalowane prace zostały wywieszane w Bibliotece obok prac ilustrujących bajeczkę „Dobry pies”. 20 osób

Lekcja biblioteczna 18 maja dzieci ze Szkoły Podstawowej w Korzeniewie odwiedziły Bibliotekę. Podczas spotkania zaznajomiły się z księgozbiorem placówki oraz dowiedziały się jakie są metody naprawiania zniszczonych książek. 18 osób

„Działamy Razem w Korzeniewie 3” Od kwietnia do czerwca w Bibliotece w Korzeniewie trwały warsztaty profilaktyczno-filmowe w ramach projektu "Działamy Razem w Korzeniewie! 3" finansowanego z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Uczestnicy, pod okiem p. Agnieszki Koguciuk z Ośrodka Interwencji Kryzysowej Fundacji Edukacji i Rozwoju FLOW w Kwidzynie oraz bibliotekarza, przez 12 spotkań spotykali się w bibliotece, aby poszerzyć wiedzę na temat kina. Na spotkaniach uczyliśmy się czym jest profilaktyka i filmoterapia, jak można wykorzystać filmy i seriale, aby lepiej rozumieć siebie i swoje emocje. Młodzież uczyła się jak napisać scenariusz i co potrzebne jest do filmowania. Na ostatnich spotkaniach nagraliśmy film krótkometrażowy, którego akcja dzieje się w Korzeniewie. Grupa liczyła 12 osób.

Od początku września, podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym, bibliotekarz z Korzeniewa **czytał przedszkolakom co tydzień bajki**, aby zachęcać małych czytelników do lektury. W ubiegłą środę (**10.10.2018**) **dwie grupy przedszkolaków odwiedziły Bibliotekę**, wysłuchały bajki o "Kropce" Reynoldsa i "Podróż balonem" Katarzyny Najman, zwiedziły bibliotekę i zapoznały się z księgozbiorem oraz kącikiem dla dzieci.

BAJKI Z GRAMOFONU 17 października, tak jak w każdą środę, przedszkolaki z Korzeniewa wybrały się do biblioteki na spotkanie z bajką. Tym razem jednak puszczone im **bajki z płyty winylowej**. Ten sposób prezentacji literatury bardzo przypadł maluchom do gustu. Będziemy kontynuować ten pomysł i nadal przedstawiać dzieciom bajki w różnych formach.

08.11.2018 roku biblioteka w Korzeniewie zorganizowała zajęcia, podczas których mali i dorośli mieszkańcy wsi wysłuchali bajki przedstawionej w formie **teatrzyku Kamishibai pt. „Wiele kultur – jedna Ojczyzna”**. Dzięki niej uczestnicy poznali historię wielokulturowości naszego Powiśla. Panie, które wysłuchały bajki o wielokulturowości otrzymały pracę plastyczną - powiślański strój damski i męski - dołączony do teatrzyku. Bajka została zrealizowana w ramach projektu Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie dofinansowana ze środków Muzeum Historii Polski w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”.

Z okazji **obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości** biblioteka w Korzeniewie odwiedziła **14.11.2018 roku dwie grupy z przedszkola w Korzeniewie. Grupy 4-5 latków „Słoneczka” oraz 5-6 latków „Motylki”**. Dzieci wysłuchały historii Wojciecha Widłaka pt. „Legenda o ptaku i gnieździe. Po wysłuchaniu dzieci odpowiadały pięknie na pytania dotyczące tekstu. Kolejne spotkanie miało miejsce w następnym tygodniu, tym razem w bibliotece.

Z okazji zbliżającego się **Dnia Pluszowego Misia biblioteka w Korzeniewie zaprosiła na spotkanie dzieci z przedszkola. Grupy „Słoneczka” oraz "Motylki" wysłuchały bajeczki o Pluszowych Misiach** oraz miło spędziły czas na zabawie z misiami znajdującymi się w bibliotece. „Motylki” wykonały piękne prace do przeczytanej bajki.

Biblioteka w Korzeniewie z **okazji obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości zorganizowała Spacer Wolności**. Wspólnie z mieszkańcami wybraliśmy się nad Wisłę oraz na ulice Korzeniewa, zabierając ze sobą uszyte flagi oraz kotyliony. Dzieci rozdawały mieszkańcom wykonane przez siebie flagi oraz papierowe kotyliony z orzełkiem. Odzew spotkanych przechodniów był bardzo pozytywny, a dzieci z radością rozdawały wykonane prace. Spacer okazał się pełen niespodzianek. Jedną z nich były lizaki otrzymane od pana Lewkowicza. Drugą - spotkanie dwóch pasjonatów historii i starej fotografii. Pasje te łączą, wyruszając w Polskę i fotografując piękne miejsca znajdujące się na dawnej granicy polsko-pruskiej. Trzeba koniecznie dodać, że zdjęcia te wykonują starym aparatem wielkoformatowym. Dzieci i panie obecne na Spacerze Wolności miały możliwość zapozowania do zdjęć. Fotografowie obiecali, że odwiedzą nas w przyszłym roku z

wywołanymi zdjęciami i przeprowadzą w bibliotece wykład o tym, gdzie byli i jakie zdjęcia wykonali.

Wieczorem 30 listopada 2018 odbyło się w Bibliotece w Korzeniewie kolejne spotkanie w ramach akcji „Biało-czerwony listopad w bibliotece” z okazji 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. W pierwszej części wystąpił dla czytelników zespół Pas De Nom z Gminnego Ośrodka Kultury z repertuarem patriotycznym obejmującym m.in. „Mury” Jacka Kaczmarskiego, „Dziewczyna z granatem” – utwór wykorzystany w serialu „Czas honoru” – czy „Rotę” odśpiewaną wspólnie na stojąco na koniec występu. Czytelnicy byli zachwyceni koncertem, a przed nimi była jeszcze druga część spotkania. Po krótkiej przerwie rozpoczęło się czytanie wierszy głównie dotyczących Polski i niepodległości, ale również wybranych tekstów Zbigniewa Herberta ze względu na uczczenie 2018 roku jako Roku Herbertowskiego. W czytaniu wierszy udział wzięli zarówno starsi, jak i młodszy mieszkańcy Korzeniewa. Obcowanie z poezją dostarczyło wielu wzruszeń oraz pokazało, że wśród czytelników w Korzeniewie jest dużo miłośników poezji, osób wrażliwych, a także rodzących się talentów recytatorskich.

Jak co roku przed zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia mieszkańcy Korzeniewa wraz z nauczycielami ze szkoły podstawowej w Korzeniewie, sołtysiem wsi Korzeniewa Renatą Krupą, pracownikami Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie i Biblioteki w Korzeniewie, Korzeniewskim Kołem Kobiet spotkali się, aby wspólnie świętować **Mikołajki**. Spotkanie to odbyło się **6 grudnia** w sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Korzeniewie. Rozpoczęło się od występu uczniów. Wysłuchaliśmy kolęd na fletach, saksofonie oraz akordeonie. Występ ten został przygotowany pod kierunkiem pani Anny Świdorskiej. Sołtys wsi Korzeniewo Renata Krupa przygotowała oraz wręczyła występującym dzieciom upominki w podziękowaniu za występ. Dla uczestników spotkania przygotowano zajęcia manualne, m.in. ozdabianie pierniczek. Panie z Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie wspólnie z dziećmi wykonały baaardzo długi łańcuch choinkowy. Bibliotekę w Korzeniewie reprezentowała pani Marzena Mościńska-Bader, u której można było wykonać piękną kartkę bożonarodzeniową 3D. Na zakończenie spotkania przybył, z niecierpliwością wyczekiwany przez dzieci, Mikołaj. Każde dziecko miało możliwość porozmawiania z nim oraz zrobienia wspólnego zdjęcia. Mikołaj przybył do dzieci z pysznymi czekoladami.

Biblioteka w Korzeniewie, chcąc mieć swój udział w tworzeniu przedświątecznego nastroju, **odwiedziła przedszkolną grupę „Motylki”**. Dzieci wysłuchały historii z serii „Martynka. Gwiazdkowe niespodzianki”. Tytuł opowiadania to: „Martynka i Gwiazdka”. Wykonaliśmy również wspólnie pracę plastyczną – bombki, które zawisły na pięknej choince w sali maluchów. Dziękuję dzieciom za podarunek - własnoręcznie wykonanego pięknego Mikołaja. Pożegnaliśmy się, życząc sobie prawdziwie pięknych i radosnych świąt.

13.12.2018 roku odbyły się w bibliotece świąteczne warsztaty wyplatania stroików bożonarodzeniowych. Z zebranych materiałów, w większości naturalnych, powstały piękne prace. Dzieci zajęły się tworzeniem bałwanków oraz skrzatów. Nad tą częścią warsztatów czuwała pani Asia Grabowska.

w Filii w Rakowcu

Zajęcia w czasie ferii zimowych. Dzieci podczas zajęć tworzyły prace plastyczne, korzystały z tableatów.

W ramach spotkań z cyklu „**Cztery pory roku w poezji dziecięcej**”, bibliotekarka gościła w przedszkolu „Gama”, gdzie grupie pięciolatek przeczytała wierszyki o tematyce zimowej. Rozmawiała z dziećmi o bezpiecznym spędzaniu czasu na sankach, nartach i łyżwach oraz o potrzebie dokarmiania zwierząt. Następnie maluchy kolorowały obrazki przedstawiające sceny zimowe.

15.02 b.r. Odwiedziny pięciolatek z przedszkola „Gama”.

07.03 b.r. Odwiedziny sześciolatek z przedszkola „Gama”.

Dzieci zapoznały się z układem książek na półkach, oglądały gry planszowe z których można skorzystać w bibliotece.

5 kwietnia w ramach spotkań z cyklu „**Cztery pory roku w poezji dziecięcej**” biblioteka kolejny raz gościła w Niepublicznym Przedszkolu „Gama” w Rakowcu. Dzieci z grupy „Rumianki” poznały wiersze polskich autorów o tematyce wiosennej, następnie obejrzelśmy prezentację multimedialną przedstawiającą pierwsze oznaki wiosny oraz rozwiązaliśmy wiosenną krzyżówkę.

18 maja w bibliotece odbyło się **pasowanie na czytelnika uczniów klasy pierwszej** ze Szkoły Podstawowej w Rakowcu. Dzieci zapoznały się z układem książek na półkach, dowiedziały się co należy zrobić aby stać się czytelnikiem biblioteki, wysłuchały próśb książki i złożyły uroczyste ślubowanie. Pierwszaki wysłuchały też opowiadania pt. „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę” oraz rozwiązywały zagadki literackie związane z tytułami książek. Na zakończenie spotkania każde dziecko otrzymało książeczkę z zakładką, pamiątkowy dyplom i słodką niespodziankę.

23 maja w bibliotece obchodzono **Dzień Mamy i Dzień Taty**. Dzieci przygotowały dla rodziców krótką część artystyczną i drobne upominki. Po występach dzieci odbyła się fotografia rodzinna w ramie. Następnie zaczęliśmy część „rozrywkową” naszego spotkania: rodzice wraz z pociechami uczestniczyli w zabawie sprawnościowej polegającej na rzutach piłeczkami pingpongowymi do kubka. Było obieranie jabłka, tak aby uzyskać jak najdłuższą skórkę, dużo śmiechu wywołała też zabawa, w której rodzice karmili dzieci, mając zawiązane oczy.

5 czerwca odbył się **festyn z okazji Dnia Dziecka**, którego organizatorami byli: Rada Sołeczka wsi, KGW Rakowiec, Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn, Klub Sportowy Powiśle Pawlice Rakowiec, OSP Rakowiec. Na dzieci czekało wiele atrakcji: dmuchana zjeżdżalnia, konkurencje sportowe, malowanie twarzy, zabawy z chustą animacyjną, pokaz baniek mydlanych.

W dniach 2 – 10 czerwca 2018 r. odbył się **XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom**, pod hasłem „CZYTANIE ŁĄCZY”. Właśnie z tej okazji 7 czerwca nasza biblioteka była gościem w grupie „Słoneczniki” z Niepublicznego Przedszkola „Gama” w Rakowcu. Pięciolatki wysłuchały opowiadania „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”. Następnie rozmawialiśmy o tym jak ważne jest, by rodzice czytali dzieciom bajeczki przed snem. Na zakończenie spotkania maluchy otrzymały pamiątkowe zakładki.

w Filii w Tychnowach

Spotkania czytelnicze z dziećmi z klas I-III „Złap bakcyła czytania”, na których wspólnie z dziećmi czytano książkę Ewy Chotomskiej „Pamiętnik Parerasa”. Odbywały się one raz w tygodniu.

Cykl spotkań z sześciolatkami, czterolatkami i pięciolatkami – zajęcia organizowane raz na kwartał. Tematy spotkań: **Pory Roku w Poezji Dziecięcej**– czytanie wierszy opisujących pory roku, **„Karuzela Bajek”** – odbywała się prezentacja Teatryku Kamishibai, prowadzone były rozmowy na różne ważne tematy inspirowane baśniami oraz zajęcia plastyczne. Zajęcia odbywały się raz w m-cu.

Światowy Dzień Kota - biblioteka zorganizowała spotkanie z najmłodszymi czytelnikami (3-4 latki , 5-6 latki). Młodsze dzieci wysłuchały wierszyków o kotach: Jachowicza S. – „Chory kotek”, Tuwima J. – „Kotek”, Gellner D. – „Koty”, obejrzały także prezentację poświęconą mruczkom. Starsze natomiast wysłuchały opowiadania Strzebońskiej M. – „Czarownica i Kociaki”. Nie mogło zabraknąć kolorowania postaci kota, tworzenia aktywdzierankowej kociej sylwetki, a także dyskusji o kotach i ich roli w naszym życiu. Na pożegnanie mali uczestnicy zajęć otrzymali słodkie upominki.

Dzień Bezpiecznego Internetu, ustanowiony przez Komisję Europejską w 2004 roku. Internet to przestrzeń, która niesie za sobą wiele korzyści, ale także niebezpieczeństw. Jego celem jest promocja działań na rzecz bezpiecznego i pozytywnego wykorzystywania zasobów internetowych przez dzieci i młodzież. W tym roku obchodzony był pod hasłem „Tworzymy kulturę szacunku w sieci”. W ramach tej akcji biblioteka przeprowadziła spotkania z najmłodszymi czytelnikami. Podczas zajęć 5 i 6- latki obejrzały film animowany pt. „Zużka i Tunio poznają Internet”. W trakcie zajęć dzieci poznały wiele pojęć związanych z Internetem, dowiedziały się, do czego powinien służyć, jak korzystać z wyszukiwarek internetowych oraz o tym, by szanować inne osoby, ich prywatność czy odmienne poglądy. Wykonały też pracę plastyczną - „Robocika”. Szczególny nacisk scenariusz zajęć kładł na bezpieczeństwo w sieci oraz na dobre i pozytywne relacje oparte na poszanowaniu drugiej strony.

W bibliotece odbyło się **spotkanie z dietetyczką** panią Anastazją Dąbrowską-Walczak, która na podstawie piramidy zdrowia omówiła zasady zdrowego odżywiania. Opowiedziała nie tylko o tym, co powinniśmy jeść, by zachować zdrowie i prawidłową masę ciała, ale też co ograniczyć, a najlepiej wyeliminować z naszej diety.

Spotkanie międzypokoleniowe zorganizowane wspólnie przez Szkołę Podstawową w Tychnowach oraz bibliotekę, w którym udział wzięli seniorzy, rodzice, dzieci i młodzież. Zaproszenie organizatorów przyjęli także Sekretarz Gminy Kwidzyn Agata Szcześniak oraz Wiesław Namiak - radny RG i sołtys Tychnów. Uczestnicy spotkania wysłuchali koncertu Mieczysława Laskowskiego i zespołu „Wesoła Gromadka”. Obejrzeliby także występ młodzieży szkolnej. Spotkaniu towarzyszyły warsztaty decoupage’u, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

I Powiatowy Konkurs Czytelniczy pt. „Znam bajki i baśnie”, zorganizowany wspólnie przez Szkołę Podstawową w Tychnowach i bibliotekę. W zmaganiach konkursowych wzięło udział 12 uczestników z 6 szkół powiatu kwidzyńskiego.

Biblioteka wzięła udział w ogólnopolskiej akcji **Tydzień Bibliotek**, której głównym celem jest podkreślenie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie zainteresowania książką szerokich kręgów czytelniczych. Hasło Tygodnia Bibliotek brzmiało: „(Do)wolności czytania”. W naszej bibliotece tegoroczny Tydzień Bibliotek rozpoczął się miłym akcentem- odwiedzinami małych czytelników z niespodzianką (życzenia, laurki z okazji Dnia Bibliotekarza). Biblioteka, jak co roku, zorganizowała spotkania dla najmłodszych czytelników. Tematem przewodnim spotkania w grupie 5-6 latków była treść książeczki Ewy Stadtmuller pt. „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”. Przesłanie płynące z książeczki zostało omówione podczas dyskusji. Dzieci również wykonały ilustracje do przeczytanej książeczki. Natomiast grupa 3 i 4 latków wysłuchała opowiadania Anity Głowińskiej „Kicia Kocia mówi dzień dobry”. Dzieci dowiedziały się, jaką moc ma uśmiech i co to znaczy, że słowa odbijają się jak piłka.

„**Święto Książki**” jest podsumowaniem cyklicznych spotkań z dziećmi kl. I-III, a jej stałym elementem jest pasowanie pierwszoklasistów na czytelników. Na spotkaniach czytelniczych prowadzonych w ciągu roku szkolnego 2017/2018 wspólnie z dziećmi czytaliśmy książkę Ewy Chotomskiej pt. „Pamiętnik Felka Parerasa”. To jej treść była tematem przewodnim imprezy. Tegoroczna uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu „Święta Książki” oraz głośnym czytaniem dzieciom. Fragment książki Jeffa Kinneya pt. „Zezowate szczęście” przeczytała dyrektor Szkoły Podstawowej w Tychnowach Zofia Szreder-Strąk. W trakcie uroczystości przeprowadzony został konkurs czytelniczy polegający na rozwiązaniu testu dotyczącego wiedzy zdobytej w trakcie spotkań czytelniczych oraz wykonaniu ilustracji do książki. Odbył się również indywidualny konkurs plastyczny dla widzów. Artystycznymi przerywnikami w uroczystości były hasła i piosenki, które także uwzględniono w konkursowej punktacji. Emocji podczas rozgrywek było, jak zawsze, dużo. Uczniowie bardzo poważnie podchodzą do zmagania i silnie przeżywają radość zwycięstwa, jak i gorycz porażki. Największą wiedzą wykazali się pierwszoklasiści, drugie miejsce zajęła ex-aequo klasa druga i trzecia. Dla każdej klasy ufundowano nagrody. Wszystkie dzieci otrzymały słodczyce, a najlepsi drobne upominki.

Biblioteka zorganizowała dla grupy przedszkolnej (5 i 6-latków) **warsztaty decoupage’u**, czyli techniki zdobienia przygotowanych odpowiednio powierzchni (np. szkła, drewna,

metal, plastiku) wzorami wyciętymi z papieru lub serwetki papierowej. Dzieciom zajęcia bardzo przypadły do gustu.

Biblioteka włączyła się w ogólnopolską kampanię **„Cała Polska Czyta Dzieciom”** organizując spotkania z uczniami z klasy II. Tematem przewodnim spotkań była treść książki Marcina Pałusza **„Wszystko zaczyna się od marzeń”**.

Biblioteka wspólnie ze Szkołą Podstawową im. Marii Kotlarz w Tychnowach wzięła udział w ogólnopolskiej akcji **„Jak nie czytam, jak czytam”**, której celem jest zwrócenie uwagi na systematyczny spadek czytelnictwa wśród dorosłych oraz promocja czytania i książek wśród uczniów, inicjowanie mody na czytanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych czytelniczo oraz promocja bibliotek, a także podkreślenie ich roli w edukacji czytelniczej.

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka, którego organizatorami byli Gminny Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn Filia w Tychnowach, Rady Sołeckie (Tychnowy, Kamionka, Brokowo, Dubiel), Caritas, OSP. Dla dzieci zostały przygotowane różne atrakcje : konkursy z nagrodami, malowanie twarzy, malowanie na sterczu, biegi z taczka i z przeszkodami, pokaz baniek mydlanych. Dodatkowymi atrakcjami były: dmuchana zjeżdżalnia oraz przejażdżka konna.

W czasie wakacji Biblioteka w Tychnowach zorganizowała zajęcia dla dzieci. Spotykaliśmy się dwa razy w tygodniu (wtorek i czwartek) w godz. od 1100 do 1400. Zajęcia odbywały się pod hasłem **„Mydło i powidło”**. Robiliśmy rzeźby w mydle, a także samodzielnie produkowaliśmy mydełka. Były także warsztaty marmurkowania i decoupage’u. Nie obyło się bez zajęć kulinarnych, na których zrobiliśmy nie tylko jedną wspólną pizzę, ale także każde dziecko zmierzyło się z tym zadaniem, piekąc swoją wersję tego pysznego dania. Odbyła się, także, projekcja filmowa „kina między regałami”. Ponadto czas umilały dzieciom przeróżne gry i zabawy. Pożegnaliśmy wakacje pokazem baniek mydlanych (a płyn zrobiliśmy sami!).

Narodowe Czytanie zorganizowały wspólnie Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn Filia w Tychnowach oraz Szkoła Podstawowa im. Marii Kotlarz w Tychnowach. Lekturą akcji było „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Wspólnie ze społecznością lokalną i zaproszonymi gośćmi, czytaliśmy fragmenty powieści opowiadającej o początkach niepodległości państwa polskiego odradzającego się po zaborach. Z powieścią Żeromskiego zmagali się również uczniowie, dzielnie radząc sobie z niełatwym dla nich tekstem. Czytaniu „Przedwiośnia” towarzyszyła przygotowana przez bibliotekę wystawa oraz prezentacja poprowadzona przez polonistę Łukasza Grabana, a także dekoracja wykonana przez Agatę Wiśniewską.

Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn Filia w Tychnowach zorganizowała zajęcia dla dzieci (5-6 latków), podczas których maluchy wysłuchały bajki przedstawionej w formie teatrzyku Kamishibai pt. **„Wiele kultur – jedna Ojczyzna”**. Dzięki niej poznały historię wielokulturowości naszego Powiśla, utrwalając ją następnie w warsztatach regionalnych. Bajka została zrealizowana w ramach projektu Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie.

Odbyło się **spotkanie autorskie** dla dzieci z pisarzem Zbigniewem Kołbą, zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kwidzyn - Filię w Tychnowach oraz Szkołę Podstawową im. Marii Kotlarz w Tychnowach. Zbigniew Kołba pochodzi z Bolesławia koło Olkusza i jest autorem takich książek jak „Krioterapia. To warto wiedzieć” czy „Znajdź mnie i kiedyś odwiedź”. To właśnie drugiej z nich poświęcone było spotkanie, w którym wzięli udział uczniowie klas 0-4. „Znajdź mnie i kiedyś odwiedź” to książka, która pozwala dziecku na naukę poprzez zabawę. W humorystyczny sposób mówi o dwuznaczności nazw miejscowości na mapie Polski, tym samym uświadamiając najmłodszym zagadnienia z dziedziny geografii. Dzieci z zainteresowaniem słuchały autora. Po spotkaniu uczniowie mogli zakupić książkę oraz otrzymać autograf z dedykacją.

Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia – w bibliotece odbyły się specjalne zajęcia dla 3-4- latków i 5-6-latków. Dzieci obejrzały prezentacje „Misie w przyrodzie” oraz „Misie z bajek”, a także zapoznały się z książeczkami o misiach, które znajdują się w bibliotece. Rozmawialiśmy o roli pluszowych misiów w życiu dzieci. Młodszy słuchacze poznali treść książeczki Nadii Berkane pt. „Marysia, to moje”, starsi - opowiadania pt. „Franklin zaprasza misia”. Na koniec zajęć dzieci otrzymały do wykonania pracę plastyczną : trzy-czterolatki kolorowanekę z postacią misia, pięć-sześciolatki - rysunek misia do dokończenia i pokolorowania. Na pożegnanie czekały na maluchy słodkie upominki.

Biblioteka w Tychnowach zorganizowała **spotkanie mikołajkowe** dla najmłodszych czytelników. Dzieci wysłuchały opowiadania Nadii Berkane pt. „Marysia i Boże Narodzenie”, następnie rozmawialiśmy zarówno o przeczytanej książeczce, jak i o prezentach, które przyniósł dzieciom dzisiejszego dnia Mikołaj. Nie zabrakło też opowieści o przygotowaniach do świąt i niezwykłej atmosferze, jaka tym przygotowaniom towarzyszy. Maluchy wykonały prace plastyczne . Na koniec spotkania otrzymały małe upominki.

w bibliotece głównej w Marezie

Warsztaty Walentynkowe 16.02.2018 roku odbyły się warsztaty walentynkowe, które przeprowadziła Marzena Mościńska-Bader. Dzieci wykonały Exploding Box z motywem walentynkowym. Zajęcia bardzo się podobały, a wykonane pudełka wyszły pięknie.

Odwiedziny przedszkolaków W sobotę 17.02.2018 roku wielbiciele mrużków obchodzili Międzynarodowy Dzień Kota. W tym roku i my przyłączyliśmy się do akcji, zapraszając na spotkanie dzieci z Przedszkola „Słoneczko” w Marezie. Maluchy obejrzały prezentację przedstawiającą rasy kotów. Zachwytom nad zdjęciami nie było końca. Następnie wysłuchały bajeczki w formie teatryku Kamishibai pt. „Kotka Milusia”. Jako pracę plastyczną otrzymały kontur kota, który należało wypełnić kolorami wedle uznania.

Kino w Bibliotece Spotykamy się w ostatnie piątki miesiąca. Wyświetlamy filmy polecane przez samych klubowiczów. W pierwszym półroczu odbyło się 5 seansów.

Święto Kobiet Minęły już czasy, gdy biblioteka była miejscem, gdzie wypożyczało się tylko książki. Obecnie coraz częściej mówi się o bibliotece jako miejscu trzecim, czyli miejscu

gdzie chętnie spędzamy czas wolny. Przychodzimy tu, aby spotkać się z ciekawymi ludźmi, wymienić poglądami i dowiedzieć czegoś nowego z wielu dziedzin życia. W czwartek 9 marca br. biblioteka w Marezie tętniła kobiecością i energią, a to za sprawą Świąta Kobiet. Hasłem przewodnim spotkania było „Międzynarodowe Piękno”, dlatego niektóre przybyłe przedstawicielki płci pięknej przebrały się za kobiety świata. Na początku miał miejsce koncert zespołu wokalnego z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie. Kolejnym punktem programu były wylosowane i przeczytane przez uczestniczki spotkania aforyzmy o kobietach oraz cytaty znanych kobiet. Następnie pełne humoru i radości show przedstawiły panie ze Stowarzyszenia Seniorów 50+.

Wielkanocne warsztaty kulinarne 22 marca biblioteka w Marezie była miejscem kolejnego działania projektowego stowarzyszenia „Seniorzy 50+” w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Na ten rok „Seniorzy 50+” zaplanowali ponadto : spotkanie z dietetyczką, warsztaty manualne oraz Dzień Matki połączony z Dniem Dziecka. Wielkanocne Warsztaty Kulinarne poprowadziła pani Ania z Sali Weselno-Bankietowej „Kameralna” w Kwidzynie. Uczestniczki warsztatów ozdabiały ciasta oraz babeczki motywami wielkanocnymi.

Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci Spotkanie z dziećmi z przedszkola „Słoneczko” poświęcone zostało świętu obchodzonemu 2 kwietnia, w dniu urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. Dzień ten ma na celu zwrócenie uwagi na rolę książki w życiu dziecka oraz kształtowanie zainteresowań czytelniczych wśród najmłodszych. 4 kwietnia odwiedziły nas 4 i 5 latki. Dzieci wysłuchały kilku słów o Międzynarodowym Dniu Książki dla Dzieci oraz bajeczki pt. "Kicia Kocia w bibliotece". Był czas na zwiedzenie biblioteki, rozmowy o książkach oraz ich oglądanie. Przygotowana również została praca plastyczna. Każde dziecko otrzymało wzór zakładki do książki w kształcie misia, kotka i świnki. Zadaniem dzieci było dorysowanie bużki zwierzątka oraz upiększenie zakładki wstążeczkami, wzorkami z dziurkaczy oraz gotowymi kwiatkami. Pięknie ozdobione zakładki stały się podarunkami dla rodziców.

Zajęcia w Dziennym Domu Pobytu Senior +10.04.2018 roku biblioteka w Marezie była gościem Dziennego Domu Pobytu Senior+ w Kwidzynie. Po zapoznaniu się z uczestnikami bibliotekarki przeprowadziły przygotowane specjalnie na tę okazję zajęcia. Były złote myśli „ku pokrzepieniu serc”, recytacja tekstów piosenek o wiosnie oraz zabawa wzorowana na znanym i lubianym teleturnieju „Jaka to melodia”. Największą ciekawość i chęć włączenia się do zabawy wzbudził ostatni punkt programu: wspólne wykonanie popularnych piosenek.

Kolejne spotkanie z seniorami 09.05.2018 roku biblioteka w Marezie była ponownie gościem Dziennego Domu Pobytu Senior+ w Kwidzynie. Bibliotekarki rozdały uczestnikom złote myśli „ku pokrzepieniu serc”, przeprowadziły zagadki o wiosnie oraz zabawę wzorowaną na znanym i lubianym teleturnieju „Jaka to melodia”. Podczas ostatniego punktu programu: wspólnego wykonania popularnych piosenek był również czas na tańce.

Wizyta u dzieci z Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Kwidzynie Z okazji trwającego Tygodnia Bibliotek udałyśmy się z wizytą do Przedszkola Integracyjnego w Kwidzynie. Stworzyłyśmy akcję „Pociąg” do biblioteki. Zadaniem dzieci było, podczas zabawy w pociąg, zatrzymać się na dany sygnał, by na każdej stacji poznać jedną zasadę korzystania z biblioteki. W stacje były również wplecione zagadki związane z książką i biblioteką.

Dzieci wysłuchały również bajeczki pt. „Kicia Kocia w bibliotece”, z której dowiedziały się, jak

można spędzić czas w bibliotece. Na zakończenie otrzymały do wykonania w wolnym czasie pracę plastyczną oraz zakładki do książek.

Filmowy Maj z Meryl Streep W „Kinie w Bibliotece” pojawiła się nowa inicjatywa – tematyczne spotkania filmowe. Pierwsza edycja poświęcona została Meryl Streep. Na tę okazję przygotowana została wystawa zawierająca książki o aktorce oraz książki, w ekranizacjach których zagrała, filmografię, spis zdobytych przez nią nagród oraz wybór „złotych myśli”. Wyświetlono 4 filmy z bohaterką Filmowego Maja.

Dzień Matki oraz Dzień Dziecka ze Stowarzyszeniem „Seniorzy” 50 +29 maja odbyło się drugie działanie projektowe stowarzyszenia „Seniorzy 50+” w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Po raz pierwszy nasze wspólne działanie odbyło się na terenie placu zabaw w Marezie. Na uczestników czekało wiele atrakcji, między innymi : gry i zabawy dla dzieci, konkursy z nagrodami, słodki poczęstunek oraz pieczenie kielbasek na ognisku. Specjalny występ artystyczny na tę okazję przygotowała pani Jadzia Rozpiątkowska, łącząc Dzień z Matki z przypadającą w tym roku 100. rocznicą Odzyskania Niepodległości. Przygotowana w tym celu wystawa prezentowała portrety znanych Matek Polek. Odbył się także konkurs wiedzy historycznej. Nie zabrakło również spotkania z poezją - panie ze stowarzyszenia recytowały wiersze kwidzyńskich poetów o matkach.

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 13.06.2018 roku odwiedziły nas dzieci z przedszkola Słoneczko w Marezie Okazją była trwająca właśnie kampania Cała Polska Czyta Dzieciom mająca na celu zachęcanie rodziców, dziadków i wychowawców do codziennego, co

najmniej 20-minutowego, czytania dzieciom. Naszym gościem była pani Ewa Stec – prezes stowarzyszenia Seniorzy 50+, która przeczytała dzieciom bajeczkę pt. Śmiechołki. Maluchy otrzymały do pokolorowania obrazki oraz naklejki przygotowane przez organizatorów kampanii.

Wizyta uczniów kl. 0 I kl. I ze Szkoły w Nowym Dworze W dniu 15 czerwca bibliotekę w Marezie odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Nowym Dworze. Była to pierwsza wizyta uczniów klasy zero oraz klasy pierwszej w naszej bibliotece. Podczas spotkania dzieci zwiedziły bibliotekę, dowiedziały się jak zostać naszym czytelnikiem oraz wysłuchały próśb

książki. Nie mogło zabraknąć również wspólnego czytania. To była największa niespodzianka, gdyż opowiadanie z książki „Mali Bohaterowie” Barbary Gawryluk przeczytały panie policjantki specjalnie zaproszone na to spotkanie. Była to również świetna okazja, aby przed zbliżającymi się wakacjami przypomnieć dzieciom m.in.: o zasadach bezpieczeństwa, numerach alarmowych, oraz o tym, jak zachować się podczas spotkania z agresywnym psem, czy też jak udzielić pierwszej pomocy. Na zakończenie spotkania dzieci wykonały pracę plastyczną.

Dzień Dziecka 19 czerwca 2018 roku w Marezie odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka, którego organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn w Marezie, Rada Sołecka wsi Mareza, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko” w Marezie. Na dzieci czekały liczne atrakcje m.in. konkurencje rekreacyjno – sportowo – ekologiczne, zabawy z tunelem animacyjnym, bieg z piłką slalomem, bieg przez przeszkody, a także bańki mydlane. Biblioteka w Marezie przygotowała dla dzieci konkurencję liczbową, rzut piłką do wiadra, dla najmłodszych sortowanie makaronu i „balonowe” zadania. Dużym zainteresowaniem, jak co roku, cieszyły się dmuchane zjeżdżalnie. Oprawę muzyczną festynu zapewnili państwo Sylwia i Jarosław Halsowie. Poczęstunek podczas imprezy zorganizowała Rada Sołecka wsi Mareza na czele z sołtysiem Marezy Romanem Górniewskim.

Zajęcia wakacyjne Biblioteka w Marezie zorganizowała kreatywne zajęcia wakacyjne dla dzieci. Wspólnie wykonaliśmy teatrzyk kamishibai, tworzyliśmy własne zapachowe mydła i ozdabialiśmy słoiczki techniką decoupage. Przed wykonaniem teatrzyku kamishibai dzieci wysłuchały fragmentu opowiadania Grzegorza Kasdepki z książeczki pt. Kacperiada. To miało zainspirować je do dokończenia historyjki za pomocą rysunku. Uczestnicy zajęć poznali również projektor z dawnych czasów, samodzielnie wyświetlając bajki z kliszy. Używali również do zabawy tabletów, korzystając z programu Pstryk Komiks. By ułatwić zadanie stworzenia własnego komiksu w tablecie, zaprezentowano dzieciom komiksy w formie książki dostępne w bibliotece. Wspólnie przeprowadziliśmy również nową akcję Sleeveface, czyli „ubierz się w książkę”. Zabawa polega na wykorzystaniu okładki książki, w taki sposób, aby stworzyć spójną całość. Podczas wybierania książek, jak i również podczas robienia zdjęć, było dużo frajdy i śmiechu. Tydzień zajęć to także czas na gry oraz przeróżne prace plastyczne.

Po raz piąty biblioteka w Marezie wzięła udział w Narodowym Czytaniu, w akcji społecznej propagującej znajomość literatury narodowej, w której obszernie fragmenty dzieł odczytywane są publicznie. Akcja ta miała swój początek w 2012 roku, a zainicjował ją ówczesny Prezydent RP Bronisław Komorowski. W tym roku na lekturę Narodowego Czytania wybrano „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego, akcentując tym samym obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Tegoroczna akcja Narodowego Czytania w Marezie połączona została z uroczystym otwarciem altany z ławostołami sfinansowanej z funduszu sołeckiego. Spotkanie rozpoczęła dyrektor biblioteki Małgorzata Lasota, witając przybyłych gości oraz organizatorów: sołtysa wsi Marezy, Radę Sołecką, Dyskusyjny Klub

Książki w Marezie, Zespół Ludowy „Marezianki”, Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie „Seniorów 50+” oraz Stowarzyszenie „Ciuchcia”. Fragmenty „Przedwiośnia” odczytali: wójt gminy Kwidzyn Ewa Nowogrodzka oraz radny Leszek Kędziora, panie z Dyskusyjnego Klubu Książki (Barbara Szynkarczyn, Roma Hyszko, Beata Szwed, Agnieszka Tomaszewska, Jadwiga Rozpiątkowska) panie ze stowarzyszenia „Seniorzy 50 +” (Ewa Stec, Halina Biedrzycka, Irena Banach, Elżbieta Wróbel) oraz nasza czytelniczka Elżbieta Szepecka. Po czytaniu był czas na biesiadę z zespołem Marezianki, ognisko, grochówkę i zabawę przy muzyce.

Trzecie spotkanie realizowane w bibliotece przez stowarzyszenie „Seniorzy 50+” w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Było to spotkanie z dietetyczką Anastazją Dąbrowską - Walczak. Temat wykładu brzmiał: „Rozsądni ludzie nie stosują diet”. Przedstawiona prezentacja zawierała dużo cennych rad i wskazówek. Na zakończenie spotkania każda uczestniczka mogła porozmawiać z panią dietetyk i uzyskać indywidualną poradę.

26 października w bibliotece w Marezie odbył się wykład kwidzyńskiego historyka Antoniego Barganowskiego. Spotkanie to rozpoczęło biblioteczne obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Program składał się zarówno z przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, jak i edukacyjnym. Wykład Pana Antoniego w bardzo przystępny i ciekawy sposób przybliżył słuchaczom dzieje Polski na przestrzeni lat 1918-2018. Miały miejsce także dwa seanse filmowe poświęcone historii naszego kraju (9 i 16 listopada).

Przedszkole „Słoneczko” w Marezie z wizytą w bibliotece. Okazją do odwiedzin było przypadające 25 listopada święto: Światowy Dzień **Pluszowego Misia**. Dzieci wysłuchały książeczki Davida Mellinga pt. „Miś Tuliś, Idzie do przedszkola”. Następną atrakcją spotkania było zgadywanie nazw misiów z bajek przedstawionych w prezentacji. Był czas również na pracę plastyczną. Zadaniem dzieci było dokończenie postaci misia oraz jej pokolorowanie. Na zakończenie, na ręce pań przedszkolank przekazano dla dzieci lizaki oraz zakładki do książek.

14 grudnia spotkaliśmy się ostatni raz w tym roku w ramach cyklu Kino w Bibliotece. Tym razem czytelnicy mieli możliwość obejrzenia interesujący film polsko-francusko-belgijsko-niemiecki “Maria Skłodowska-Curie” ze świetną rolą Karoliny Gruszki i Piotra Głowackiego. Seans przyniósł sporo powodów do rozmów o sytuacji kobiet na początku XX wieku, nie tylko w samej nauce, uświadomił jak dużo zmieniło się od tego czasu na lepsze, ale i że nadal sporo jest jeszcze do poprawienia w tym temacie. Przede wszystkim była to jednak historia o miłości. O uczuciu wielkiej badaczki do pierwszego męża, jego utracie w wypadku i o nowej miłości. Nauka jest w tym filmie na drugim planie, ustępując miejsca ważnym relacjom ludzkim. Ogółem „Kino w bibliotece” w 2018 r. zgromadziło 101 osób na 10 seansach.

Spotkanie realizowane w bibliotece przez stowarzyszenie „Seniorzy 50+” w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Podczas

warsztatów wykonano **święteczne lampiony techniką decoupage**. Na wstępie spotkania została przedstawiona prezentacja przybliżająca tę technikę i jej historię, a także zawierająca krótki instruktaż wykonania lampionu. Sztuka decoupage'u okazała się bardzo ciekawa i wciągająca. Artystyczny zapal uczestniczek zaowocował również innymi wersjami i „wariacjami na temat”, powstały więc bardzo różnorodne, aczkolwiek wszystkie piękne) lampiony w typowo świątecznych kolorach: czerwonym, zielonym oraz złotym.

Dyskusyjny Klub Książki – Odbyło się 9 spotkań. Relacje zamieszczone są na stronie <http://bibliotekamareza.pl/index.php/relacje>. Klub liczy 12 członkiń.

Biblioteka w 2018 r. otrzymała darowizny rzeczowe oraz pieniężne na kwotę 858,00 zł.

Ogółem na nagrody i upominki podczas zajęć, imprez i konkursów wydano kwotę 1 653,29 zł. Wydatkowano 1 046,11 zł na usługi transportowe (m.in. przewóz materiałów, przewóz zespołu muzycznego na Spotkanie Międzypokoleniowe w Tychnowach, przewóz osób z gminy na koncert Pas de Nom w Korzeniewie). Na nadmuchiwanie zjeżdżalnie ustawiane podczas festynów z okazji Dnia Dziecka (B. Mareza, Tychnowy, Janowo, Korzeniewo, Rakowiec) wydano 3 200,00 zł. Na materiały papiernicze, plastyczne i inne potrzebne materiały do pracy m.in. karty biblioteczne, folie do książek – kwotę 16 370,46 zł.

W 2018 roku Biblioteka zakupiła 1739 woluminy nowych książek na kwotę 43 123,30 zł. (w tym dotacja z BN 10 000,00). Na prenumeratę czasopism przeznaczono 7 881,91 zł. Zakupiono zestaw komputerowy na stanowisko pracownicze w bibliotece w Rakowcu za 1 989,00 zł. oraz w bibliotece w Korzeniewie - 2 499,00 zł, a także laptop do pracy w bibliotece w Marezie za 2 399,00 zł. Wyposażono bibliotekę w Marezie, w Rakowcu i w Korzeniewie w ekrany projekcyjne oraz projektor do biblioteki w Marezie („kino” w bibliotece). Zakupiono regały, półki i szafę do wyremontowanej kotłowni w Marezie z przeznaczeniem na środki czystości (gospodarcze) oraz szatnię dla pracowników. Wydzielono kącik czytelniczy w Marezie (2 fotele, ekspres do kawy). Wymieniono m.in. tablice informacyjne na bibliotekach, rolety w bibliotece w Marezie i Tychnowach, a także inne drobne sprzęty i materiały. Dokonano niezbędnych aktualizacji oprogramowania komputerowego na kwotę 2 348,38 zł. (m.in. program antywirusowy). Łączny koszt materiałów podstawowych, biurowych oraz gospodarczych wyniósł 20 845,87 zł.

Pozostałe usługi obce (m.in. usługi informatyczne, monitoring, wywóz nieczystości, zjeżdżalnie) wyniosły 19 507,74 zł. Na usługi telekomunikacyjne (w tym internetowe) i pocztowe wydano kwotę 9 862,49 zł. Usługi remontowe – 11 411,38 zł (naprawa i obsługa serwisowa kotłów grzewczych, wymiana zużytej wykładziny w Marezie, naprawa instalacji wodnej w bibliotece w Marezie, naprawa oświetlenia w bibliotece w Marezie i Rakowcu).

Na wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia przeznaczono 6 943,94 zł, tj. na prowadzenie strony internetowej - 3 840,00 zł, na obsługę techniczno-informatyczną - 1 260,00 zł., na inspektora ds. danych osobowych - 1 843,94 zł.

Poniesiono koszty zużycia mediów tj.: gaz – 17 513,40 zł., energia elektryczna - 4 870,87 zł, zużycia wody i ścieków – 705,81 zł.

Łączne koszty działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w 2018 roku to 553 209,92 zł.

Na dzień 31-12-2018 r. zobowiązania wynoszą 872,25 zł (zobowiązania wobec dostawców z tytułu realizowanych zakupów) i dotyczą terminu płatności przyszłego okresu sprawozdawczego.

Nie występują zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego z tyt. podatku dochodowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z tyt. składek na ubezpieczenia.

Instytucja nie posiada na koniec 2018 r. zobowiązań i należności przeterminowanych. Szczegółowe zestawienie przychodów i kosztów instytucji przedstawia **Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za 2018 r.** stanowiąca integralną część sprawozdania.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn
Danuta Stawicka
mgr Danuta Stawicka

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

GMINY KWIDZYN

.....z siedzibą w Marezje.....

Pieczęćka Jednostki

MAREZA ul. Długa 5

82-500 Kwidzyn, tel. (93) 279 3322

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury

za 2018 rok

NIP 581-18-09-459 REGON 192893457

Nazwa i adres gminnej instytucji kultury:

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY KWIDZYN**UL. DŁUGA 5****82-500 KWIDZYN MAREZA**

Lp.	Treść	Plan na	Wykonanie	%
		2018 r. (w złotych; bez groszy)	2018 r. (w złotych; bez groszy)	(kol. 4/3)
1	2	3	4	5
A	Stan środków obrotowych na początku roku, z tego: wyciąg bankowy - 4196,72 zł, zobowiązania - 943,06 zł, należności - 0,00 zł	3 254	3 254	
I.	Przychody ogółem	553 550	552 087	99,74%
	w tym:			
1.	Dotacja z Gminy Kwidzyn	540 000	540 000	100,00%
	a) dotacja podmiotowa	540 000	540 000	100,00%
2.	Przychody na zakup książek - Bib.Nar.	10 000	10 000	100,00%
3.	Przychody operacyjne	3 250	1 832	56,38%
	a) pozostałe przychody operacyjne	3 250	1 832	56,38%
4.	Przychody finansowe	300	255	89,00%
II.	Koszty ogółem	553 550	553 210	99,94%
	w tym:			
1.	Amortyzacja	15 850	15 843	99,96%
2.	Materiały	79 900	79 875	99,97%
	a) zakup książek	33 200	33 123	99,77%
3.	Energia	23 100	23 090	99,96%
4.	Usługi telekomunikacyjne i pocztowe	9 900	9 862	99,62%
5.	Usługi obce	12 500	12 457	99,66%
	a) usługi remontowe	11 500	11 411	99,23%
	b) usługi transportowe i szkoleniowe	1 100	1 046	95,10%
6.	Pozostałe usługi obce	19 550	19 508	99,78%
7.	Wynagrodzenia (um.o pracę, zlec.)	319 500	319 452	99,90%
	a) wynagrodzenia osobowe	312 550	312 508	99,99%
	b) wynagrodzenia bezosobowe	6 950	6 944	99,91%
8.	Składki na ubezpieczenie społ., FP	59 800	59 790	99,98%
9.	Podróże służbowe	350	319	91,22%
10.	Pozostałe koszty	450	406	90,23%
11.	Podatki i inne opłaty	2 650	2 607	98,37%
12.	Koszty zakup książek - Bib. Nar.	10 000	10 000	100,00%
B	Stan środków obrotowych na 31-12-2018 r., z tego: wyciąg bankowy - 3003,46 zł zobowiązania - 872,25 zł, należności - 0,00 zł	2 254	2 131	

I. Stan należności	0
II. Stan zobowiązań	872
(w tym wymagalne)	0

Główny Księgowy

Główny księgowy

.....mgr Agnieszka Tomaszewska.....

(podpis)

Dyrektor

.....
(podpis)

Sporządzono, dnia 20-02-2019 r.